
Arvoisa puheenjohtaja, valtuutetut ja muut kuulijat. 

 

Kokoomuksen valtuustoryhmä on erittäin huolestunut Tohmajärven kunnan talouden kehityksestä. 
Velkamäärä kasvaa, omavaraisuusaste laskee, väki vähenee, ikääntyy ja menneiden parempien vuosien 
ylijäämät on kohta syöty, mikäli tämä trendi jatkuu. Korona vuosi 2020 tuo oman ison varjonsa talouteen. 

 

Talouden hoitoon on keskityttävä entistä huolellisemmin tulevina vuosina. Talouden rasitus kasvaa heti 
ensivuonna, kun uusi sivistyskeskus leasingmaksuineen tulee mukaan kuluihin. Tietäväisen koulun kohtalo 
on edelleen ratkaisematta, tuleeko koulusta iso alaskirjaus vai löytyykö kiinteistölle muuta kulunsa päällään 
pitävää käyttöä tai saadaanko se kaupaksi?  

 

Hyvää vuodessa 2019 oli runsaat elinvoimaa, viihtyisyyttä ja toiminnan tehokkuutta kohentavat 
investoinnit. Verotulot ja valtionosuudet kasvoivat, tosin ei budjetoidun mukaisesti, poikkeuksen muodosti 
valtionosuuksissa Opetus ja kulttuuritoimen valtionosuuksien pieneneminen. Tohmajärvi ei elänyt viime 
vuonnakaan syömävelalla vaan vuosikate oli edelleen positiivinen niin kuin se viimeiset vuodet on aina 
ollut. Positiivista oli myös teknisentoimen hyvin pitänyt budjetti.  

 

Osa viimevuoden tuloksen heikkoudesta selittyy varhaiskasvatuksen mitoitusten muutoksista. Toivottavaa 
olisi, että valtiovalta myös osoittaisi rahoitusta muuttuvien normeihin. Valtiovalta ja EU voisi panostaa 
myös normien purkuun. On täysin järjen vastaista, että tiukentuneen tietosuoja-asetuksen vuoksi kunnan 
osarahoittama työmarkkinatuen maksuosuus kasvaa, kun tieto ei kulje organisaatioiden välillä. Tällaisesta 
kuluja aiheuttavasti kitkasta on päästävä eroon.  

 

Miten tästä eteenpäin? Kunnan tulopohjaan on kiinnitettävä jatkossa erityistä huomiota. Yrittämistä ja 
työllisyyttä on edistettävä kaikin keinoin. Työllisyys on parasta sosiaaliturvaa ja työmarkkinatukea. Onko 
esim. kunnan elinvoimaneuvosto kokoontunut aktiivisesti pohtimaan elinkeinoelämän tilaa ja 
toimintaedellytyksiä? Valtuustoryhmien kesken pitää löytyä myös hyvä konsensus talouden hoitamiseen. 
Säästöjä on saatava ja menoja leikattava. Verotuksen kiristäminen on vihonviimeinen keino talouden 
tasapainottamisessa.  

Kiitos kaikille vuodesta 2019. Talouden hoito on edelleen meidän käsissä, mutta se vaatii vahvan ja terävän 
korjausliikkeen. Hyvällä hengellä ja yhteistyöllä kohti parempaa tulevaisuutta. Kiitos!


